483. Köln an Antwerpen auf dessen Schreiben wegen der Schossangelegenheit: cr- 
wiedert, dass es die Sache erwägen und bei Gelegenheit antworten wird. — 
[1468 Juli 30] (ut supra)1.

StA Köln, Kopienbuch 28 fol. 181'.

484. Duplilc der Deputirten des deutschen Kaufmans zu London auf die Replik der 
englischen Kauflcute. — [1468 Aug. I 2.]

StA K öln , Acta Anglicana fol. 17, überschrieben: Duplicatio mercatorum Almanie.

a)— a) Fehlt K 2 . b ) darna dat w ij K 2. c) Darauf folgt L I  qnousque etc. Peter

Bodenclop, Gerit van We.-el e t c .;  die Namen durchgcstrichen.

')  Vgl. n. 472. 2) Vgl. n. 482 §  4.
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In primis dicti Gerardus, Petrus, Regnoldus, Arnoldus, Arnoldus et Albertus 
per protestationem dicunt dictam replicationem non sufficere ad compellendum 
ipsos respondere, tamen pro responso dicunt, quod ubi surmittitura per dictam 
replicationem, quod dicte naves, bona et mercandise erant capte per homines de 
Danzke specialiter nominatos in dicta billa querele et per alios de Danzke ac de 
Hansa et de aliis partibus per procurationem Theutonicorum habitantium infra hoc 
regnum, ad hoc dicunt, quod dicte naves, bona et mercandise in eisdem billis 
querele et replicationis specificata nec aliqua pars earundem erant capta per ipsos 
de Danzke in dicta billa nominatos nec per aliquos alios de Danzke sive de Hansa 
aut per aliquam aliam personam seu personas per procurationem dictorum Theutoni 
corum habitantium infra hoc regnum vestrum habitantium aut per aliquem eorum 
seu per aliquam aliam personam seu personas, qui tempore captionis facte fuerunt 
aut adhuc sunt de societate Theutonicorum habitantium infra hoc regnum vestrum, 
sive per aliquam personam tempore captionis sive nunc habentes aliquam libertatem 
sive privilegium in Danzke sive Hansa modo et forma, quibus dicti mercatores 
Anglici per eorum billam et replicationem surmiserunta et allegarunt. Et ultra 
hoc dicunt, quod omnes ille persone, que supponuntur esse de Danzke sive de 
Hansa et specialiter nominantur in dicta billa querele esse partes dicte captionis 
facte, forisfecerunt ante dictam captionem omnes suas libertates, franchesias et 
privilegia, que habuerunt in dicta villa de Danzke ante tamen dictam captionem 
pretensam, et iverunt ad regem Dacie ad serviendum sibi in guerris contra ordi 
nationem et proclamationem ante illud tempus in Danzke publice factam, ne quevis 
persona aut persone de Danzke irent guerrando, adjuvando seu assistendo dicto 
regi Dacie aut regi Suecie sub pena confiscationis dictarum libertatum, privilegiorum 
et franchesiarum suarum, qui duo reges tunc erant publice adinvicem guerrantes1. 
Et ubi dicti mercatores Anglici per suam replicationem allegarunt neque literas 
nostras patentes aut literas patentes regis Ricardi sive materiam in eis compre 
hensam sufficere ad excusacionem et responsionem dictorum Theutonicorum pro 
transgressionibus et offensis etc., ad hoc dicte sex persone nunc comparentes dicunt, 
quod dicte litere patentes sunt bene sufficientes et effectuales ad excusationem et 
exonerationem suam quoad premissam, et dicunt, quod habuerunt et gavisi sunt 
omnibus suis predictis libertatibus et privilegiis usque in hoc tempus virtute earundem 
et diversarum aliarum literarum nostrarum patendum inde eis confectarum, quas 
ostendere sunt parati. Et ultra hoc dicunt, quod ubi allegantur per dictos Anglicos 
mercatores diversa acta et statuta edita auctoritate parliamentorum temporibus 
.prodecessorum regum Henrici quarti et Henrici quinti de facto regum Anglie et 
non de jure, ad hoc dicunt, quod materia contenta in dictis statutis non sufficit ad 
excludendum eos a dictis suis libertatibus, privilegiis et franchesiis eis et prede- 
cessoribus suis in forma predicta concessis et per eos vigore earundem omni tempore 
usitatis, habitis et gavisis, dictis actis non obstantibus. Et ultra premissa dicunt, 
quod ipsi propter certas causas et considerationes non sunt nec umquam fuerunt 
reputati aut tenti infra hoc regnum ut alienigene extranei nec ut tales persone, 
propter quas dicta statuta erant edita. Et ubi allegatur per dictos Anglicos mer 
catores, quod quidam Robertus de Kane cepit diversas naves de Hansa cum diversis 
mercandisis iu eisdem pertinentibus certis mercatoribus Hanse et quod super ipsa 
captione sine aliquo alio processu omnes Anglici mercatores ibidem existentes erant 
arrestati et incarcerati et bona eorum capta ad querelam mercatorum Hanse, quibus 
dicte naves sic capte spectabant, illis ipsi respondent et duplicant, quod diversi